
 
Администрация муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией  
Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 185 от 14.03.2022 
г . О л е н е г о р с к  

О внесении изменений в постановление Администрации города Оленегорска от 15.08.2018 № 519 «Об 
утверждении порядка управления находящимися в муниципальной собственности муниципального 

образования город Оленегорск с подведомственной территорией 
акциями акционерных обществ, долями в уставном капитале обществ 

с ограниченной ответственностью, созданных в процессе приватизации» 
В целях приведения в соответствие законодательству Российской Федерации муниципального правового 

акта, в соответствии с Федеральным законом от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», 
Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Федеральным 
законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области, принятого решением Совета депутатов города 
Оленегорска от 05.10.2010 № 01-22рс, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Оленегорска от 15.08.2018 № 519 «Об утверждении 
порядка управления находящимися в муниципальной собственности муниципального образования город 
Оленегорск с подведомственной территорией акциями акционерных обществ, долями в уставном капитале 
обществ с ограниченной ответственностью, созданных в процессе приватизации» (далее – Постановление) 
следующие изменения: 

1.1. В наименовании Постановления слова «муниципального образования город Оленегорск с 
подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области». 

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить прилагаемый Порядок управления находящимися в муниципальной собственности 

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области акциями 
акционерных обществ, долями в уставном капитале обществ с ограниченной ответственностью, созданных в 
процессе приватизации.». 

2. Внести в Порядок управления находящимися в муниципальной собственности муниципального 
образования город Оленегорск с подведомственной территорией акциями акционерных обществ, долями в 
уставном капитале обществ с ограниченной ответственностью, созданных в процессе приватизации, 
утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения: 

2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции: 
«Порядок управления находящимися в муниципальной собственности муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области акциями акционерных обществ, долями в 
уставном капитале обществ с ограниченной ответственностью, созданных в процессе приватизации». 

2.2. В пункте 1 и абзаце первом пункта 2 Порядка слова «муниципального образования город Оленегорск с 
подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области». 

2.3. Пункт 20 и 21 Порядка изложить в следующей редакции: 
«20. Акции и доли подлежат включению в реестр муниципального имущества муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области. 
21. При включении акций и долей в реестр муниципального имущества муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – реестр) в обязательном порядке 
указывается:  

- наименование акционерного общества-эмитента, его основном государственном регистрационном номере; 
- количество акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных 

акций), и размер доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному образованию, в процентах; 
- номинальная стоимость акций. 
В отношении долей в уставных капиталах хозяйственных обществ в раздел 2 реестра также включаются 

сведения о: 
- наименовании хозяйственного общества, его основном государственном регистрационном номере; 
- размере уставного капитала хозяйственного общества и доли муниципального образования в уставном 

капитале в процентах.». 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 

GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: GAZETAZAPRUDA.RU. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

И.Н. Лебедев, 
глава города Оленегорска. 

consultantplus://offline/ref=ABB6B23E8C7CD01E755F9B7812A2C30D75DA8C0FA08792F91766B5889ACC050C6AB27420A3321F18AD8B49DE3CJBCAM
consultantplus://offline/ref=ABB6B23E8C7CD01E755F9B7812A2C30D75DA8C00A38492F91766B5889ACC050C6AB27420A3321F18AD8B49DE3CJBCAM
consultantplus://offline/ref=ABB6B23E8C7CD01E755F9B7812A2C30D75DA8C00A58092F91766B5889ACC050C78B22C28A1370A4DFED11ED33CBC0C3B1666B3A049J7C5M

